
REPUBLICA
DELECUADOR

Alberto Acosta
PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA CONSTITUYENTE

CONSIDERANDO:

Que, la Asamblea Constituyente tiene la satisfacción de expresar su
saludo a todos los pueblos de la República del Ecuador;

Que, Ia proüncia de Zamora Chinchipe y las provincias de la región
amazóníca, conmemoran el próximo L2 de febrero del presente
año, eI PÍE PP LA REGIÓN A¡IAZÓNICA ECUATORIANA;

Que, estos nobles pueblos han contribuido al engrandecimiento de la
Patria, sobre todo con la producción petrolera y minera;

Que, han demostrado históricamente su lucha en defensa de sus
recursos naturales, culturales y sociales; y,

En ejercicio de sus atribuciones,

ACUERDA:

Saludar a las provincias de la región artazóníca y, específicamente a la
provincia de ZAMORA CHINCHIPE, a sus autoridades y a sus
habitantes al conmemorar el DÍA DE LA REGIÓN AMAZÓNICA
ECUATORIANA; y, felicitar a su gente por su incansable labor, así como
también por su lucha en defensa de los recursos naturales.

Dado en el Centro Cíüco Ci , cantón ti, provincia
de ManabÍ, a los siete días

ALBER
de-la Asa

VERGARA
Secretario

MoNTECRISTI - MANABI


